

ilgili çalışmaların dışında sanatla ilgili görüşlere Freud'un çok değişik yazılarında rastlanabilir. Fakat Freud' okulu Plastik sanatlar alanını çok başka bir yönden çok güçlü etkilemiştir. Onun psikoanalitik kuramından çıkan serbest-spontane çağrışım ve rastlantı parçalarının (bir hastada olduğu gibi) değerlendirilmesi, bir süreç ve yöntem olarak batı dünyasında giderek büyük etki yaptı. Plastik Sanatlarda şiirde ve romanda, (Dali ve Bunuel'in) filimlerinde adamakıllı yansıdı. DADA'istler rastlantısal sözcük ve imge parçalarına örgütleyip monte ederek yeni anlamlar ve biçimler oluşturmaya çalıştılar ve başarılar sağladılar. Bilinç altı, serbest çağrışım ve ona bağlı estetik çözümleme 20 inci yüzyılın ikinci yarısına doğru belli bir ivme'ile etkisini arttırmaktadır.

Enteresan olan 1920' lerden sonra ve (D) grubunu da içine alan bir dönemde ülkemizde 'psikolojik kökenli' ~~köklenli~~ avant-garde hiçbir ilgi görmemiştir, ama (60) yıl sonra şimdi, genç ressamlarımız ruhbilimsel çözümlemelere ilgi duymaya başlamışlardır.

Bu gecikmeli ilginin nedeni, Bilimsel ve sanatsal belleği oluşturacak temel bilgi ve kitapların ülkemize ,Türkiyeye ve kitaplığımıza kazandırılmamasındandır. KONUMUZ RESİM SANATI : ise benim öne sürdüğüm eksikliği kapatmak zor bile görünse sanıldığı kadar zor değildir. Bugün ülkemizi milyonlarca dolarlık resimli RESİM kitapları doldurmaktadır. Bunların gelmesine hiçbir itirazım yok. Ama bu kadar RENKLİ BASIN ve REPRODÜKSİYON yığınağının içinde Plastik Sanatların oluşumuna temel olan kuramsal kitaplar bugünün genç sanatçılara kazandırılmamaktadır. Örneğin CHEVREUL'un 'Principles of Contrast and Harmony of Colors'., Munsell ve Oswald'ın renk çalışmaları ve katalogları, JOSEPH ALBERS'in 'Interaction of Color', kitabı veya GESTALT Teorisiyle ilgili Koffka, Arnheim ve diğerleri ve ünlü GOMBRICH gibi düşünürler kitaplığımızda yoktur. 15 yıl gecikmeyle Arnold Hauser'ın ünlü 'Social History of Art' kitabının yarısı Türkçeye çevrilmiştir.

Batının düşünsel gelişmesine yönelik tutumumuzda bu açıdan temel bazı değişiklikler yapmamız gerekmez mi?....